[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2013      №1510
г. Валдай

Об утверждении Плана мероп-
риятий («дорожной   карты») ,
направленных на реализацию
Указа Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 года
№ 596 «О долгосрочной государ-
ственной экономической поли-
тике» в Валдайском муници-
пальном районе

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» и Указа Губернатора Новгородской области от 01.10.2013 № 313 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 на территории городского округа и муниципальных районов области» Администрация  Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»), направленных на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» в Валдайском муниципальном районе.
	2. Разместить  постановление на официальном сайте Администрации муниципального района.

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

1

3

2

           УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
              муниципального района
                                                                                                                                                      от 21.10.2013  №1510

План мероприятий («дорожная карта»),
направленных на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596
 «О долгосрочной государственной экономической политике» в Валдайском муниципальном районе

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1.
	Реализация целевой программы «Развитие  малого и среднего предпринимательства в Валдайском муниципальном районе на  2011-2013годы»
«Развитие  малого и среднего предпринимательства в Валдайском муниципальном районе на  2014-2015годы»

	2013 -2015
годы
	комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района

	создание новых рабочих мест и привлечение инвестиций в экономику района

	2.
	Реализация  целевой программы «Развитие торговли в Валдайском муниципальном районе на период 2013-2015гг.»

	2013-2015
годы
	комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района
	создание новых рабочих мест и привлечение инвестиций в сферу обслуживания

	3.
	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры.
	2013-2020
годы
	отдел жилищно-коммунального, транспортного и дорожного  хозяйства, строительства и энергообеспечения Администрации муниципального района,
руководители предприятий

	модернизация инженерной инфраструктуры района

	4.
	 Расширение производства, приобретение основных средств предприятиями и организациями района
	2013- 2020
годы
	руководители  предприятий
	привлечение  инвестиций в сферу производства;
создание не менее  100 рабочих мест

	5.
	 Реконструкция и модернизация  производства

	2012 -2020
годы
	руководители  предприятий
	увеличение производительности труда относительно уровня  2011 года в 1,5 раза.

	6.
	Проведение районных мероприятий с поощрением победителей, достигших наивысших  производственных  показателей
	2013-2020
годы
	комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района, комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

_____________________________________________